
 

 

 

Asvi Sardegna  

Agentzia pro s'isvilupu e sa valorizatzione ippica  
Agenzia per lo sviluppo e la valorizzazione ippica 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE   
 

N. 386 DEL 25/11/2025  
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO 
DI UN INCARICO DIRIGENZIALE, CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO 
DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 29, COMMA 4 BIS, DELLA L.R. 13 NOVEMBRE 1998 
N.31 E DELL’ART.19 COMMA 6 DEL D.LGS. N. 165/2001, FINALIZZATO ALLO 
SVOLGIMENTO DELLE FUNZIONI DI DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO, 
DELLA LOGISTICA, FORMAZIONE E COMUNICAZIONE DEL COMPARTO EQUINO 
DELL’AGENZIA ASVI SARDEGNA. APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA 
VINCITORE. 

 
 
Il Direttore Generale  

VISTA      la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione 
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA      la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della 
Regione”; 

VISTA      la L.R 24 novembre 2023, n. 15 (in B.U. 27 novembre 2023, n. 63) – “Riordino del comparto ippico ed 
equestre della Sardegna”; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia ASVI Sardegna approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 4/155 del 
15.02.2024; 

VISTO      il Decreto dell’Assessora degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 81 del 17.10.2024, con il 
quale il Dott. Raffaele Cherchi è stato nominato Direttore Generale dell’Agenzia ASVI Sardegna, ai sensi 
dell'art. 7, comma 2, L. R n.15/2023 del 24 novembre 2023;  

VISTA       la Legge regionale 8 maggio 2025, n. 12” Legge di stabilità regionale 2025”; 

VISTO      il D.lgs. n. 118/2011 contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO     il Bilancio annuale e pluriennale di previsione 2025-2027 dell’agenzia ASVI Sardegna e l’allegata Nota 
integrativa approvato con Determinazione del Direttore Generale n. 34 del 10.03.2025 reso esecutivo per 
decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 4 comma 2 della legge regionale n.14 del 15.05.1995; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 35/2025 del 10.03.2025, mediante la quale è stato approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) dell’agenzia per il triennio 2025-2027 e che la stessa è 
esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 4 comma 2 della Legge regionale 14/1995; 

PREMESSO che: 

con Legge regionale 24 novembre 2023, n. 15 - Riordino del comparto ippico ed equestre della Sardegna è 
stata istituita l'Agenzia per lo sviluppo e la valorizzazione ippica, denominata ASVI Sardegna, con sede legale 
in Ozieri (SS); 

a far data al 1° gennaio 2024 l'Agenzia ASVI Sardegna ha assunto le competenze già derivate, in base 
all'articolo 7, comma 9, della legge regionale 5 marzo 2008, n. 3 (legge finanziaria 2008), all'Agenzia AGRIS 



 

 

Sardegna dall'Istituto incremento ippico della Sardegna, subentrando ad essa in tutti i rapporti giuridici attivi e 
passivi; 

con Deliberazione della Giunta Regionale n. 10/17 del 18.02.2025 è stata approvata la pianta organica 
dell’Agenzia;  

con Decreto n. 15 del 31 marzo 2025 dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma agropastorale sono stati istituiti 
il Servizio Tecnico ed Amministrativo dell’Agenzia, rispettivamente denominati “Servizio dello sviluppo e 
valorizzazione delle produzioni equine” e Servizio amministrativo, della logistica, formazione e comunicazione 
del comparto equino”;  

PRESO ATTO che:  

con Determinazione del Direttore Generale n. 78 del 15.04.2025, è stato approvato e bandito l’Avviso 
Pubblico (codice id web 113233), di manifestazione d’interesse, riservata ai dirigenti del Sistema Regione e 
finalizzata all’attribuzione dell’incarico di Direttore del Servizio Amministrativo, della Logistica, Formazione e 
Comunicazione del Comparto Equino con esito negativo in quanto non è pervenuta alcuna domanda; 

tenuto conto che la posizione dirigenziale in questione ricade nelle fattispecie previste all’art. 29, comma 4-ter 
della legge regionale n. 31 del 13.11.1998, comma 4 bis, della L.R. 13 novembre 1998 n.31 e dell’art.19 
comma 6 del D.Lgs. n.165/2001 in base all’atto d’indirizzo di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 
47/21 del 29.12.2023 per il conferimento delle funzioni dirigenziali;  

con nota prot. n. 2626/2025 del 20/08/2025, l’ASVI ha richiesto l’autorizzazione all’avvio delle procedure 
selettive per l’attribuzione delle funzioni dirigenziali di direttore del Servizio Amministrativo, della Logistica, 
Formazione e Comunicazione del Comparto Equino dell’Agenzia ASVI Sardegna;   

con nota prot. uscita 4793 del 12.09.2025 e acquisita agli atti con prot.n.2890/2025 del 15.09.2025 
l’Assessora degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione autorizza l’attivazione della procedura ex 
art. 29, comma 4 bis, Legge Regionale 13/11/1998, n. 31; 

RICHIAMATE: 

la determinazione del Direttore Generale n.276 del 19.09.2025 con la quale si approva l’Avviso pubblico e 
relativi allegati di selezione finalizzato all’attribuzione di un incarico dirigenziale, con contratto di diritto privato 
a tempo determinato, per svolgimento delle funzioni, ai sensi dell’art. 29, comma 4 bis, Legge Regionale 
13/11/1998, n. 31 e dell’art.19 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001, di Direttore del Servizio amministrativo della 
logistica, formazione e comunicazione dell’Agenzia ASVI Sardegna;  

la determinazione n. 292 del 26.09.2025 di “Rettifica e proroga termini dell’Avviso pubblico di selezione per 
titoli e colloquio per il conferimento di un incarico dirigenziale, con contratto di diritto privato a tempo 
determinato, ai sensi dell’art. 29, comma 4 bis, della L.R. 13 novembre 1998 n.31 e dell’art.19 comma 6 del 
d.lgs. n. 165/2001, finalizzato allo svolgimento delle funzioni di Direttore del Servizio amministrativo, della 
logistica, formazione e comunicazione del comparto equino dell’Agenzia ASVI Sardegna approvato con 
precedente determinazione n. 276/2025 del 19.09.2025”  

la determinazione n. 321 del 14.10.2025, rettificata con determinazione n. 333 del 14.10.2025 con la quale è 
stata nominata la Commissione Esaminatrice che risulta così composta: 

• Dott. Raffaele Cherchi, Direttore Generale dell’Agenzia ASVI Sardegna, in qualità di presidente; 

• Dott. Sebastiano Renato Sanna, Dirigente dell’Agenzia AGRIS Sardegna, in qualità di componente; 

• Dott.ssa Sonia Congiu, Dirigente dell’Agenzia ARGEA Sardegna, in qualità di componente; 

• Dott.ssa Monica Manca, dipendente dell’Agenzia ASVI, inquadrato in categoria D, in qualità di segretaria 
verbalizzante. 

la determinazione del Direttore Generale n.339 del 29.10.2025 con la quale si approva l’elenco dei candidati 
ammessi e non ammessi alla selezione di cui trattasi, come da verbale n.1 del 27.10.2025 della Commissione 
Esaminatrice da cui risulta altresì la valutazione dei titoli per la candidatura ammessa, il cui esito è riportato 
nell’allegato alla determinazione medesima e si stabilisce di fissare per il giorno 14.11.2025 il colloquio del 



 

 

candidato ammesso; 

PRESO ATTO  

che per sopraggiunta indisponibilità di un componente la Commissione per la data precedentemente indicata, 
si stabilisce di posticipare il colloquio al 17.11.2025, previa comunicazione agli altri componenti e al candidato 
interessato; 

del verbale n.2 del 17.11.2025 della Commissione Esaminatrice, agli atti d’ufficio, dal quale, in esito al 
colloquio del 17.11.2025, risulta la seguente graduatoria finale: 

N. Codice 
identificativo Nominativo Valutazione 

Titoli Colloquio Punteggio 
Totale Esito 

1 G7M1S4XP SATTA Marco  21 / 30 40 / 40 61 / 70 Vincitore 

RITENUTO 

di procedere all’approvazione della graduatoria finale come da verbale della Commissione Esaminatrice n.2 del 
17.11.2025;  

di nominare vincitore della selezione il candidato identificato con il codice G7M1S4XP - SATTA Marco; 

TUTTO ciò premesso, 

DETERMINA 

1. di prendere atto del verbale n.2 del 17.11.2025 della Commissione Esaminatrice, agli atti d’ufficio; 

2. di approvare la seguente graduatoria finale della SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO DIRIGENZIALE, CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO 
DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 29, COMMA 4 BIS, DELLA L.R. 13 NOVEMBRE 1998 N.31 E 
DELL’ART.19 COMMA 6 DEL D.LGS. N. 165/2001, FINALIZZATO ALLO SVOLGIMENTO DELLE FUNZIONI DI 
DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO, DELLA LOGISTICA, FORMAZIONE E COMUNICAZIONE DEL 
COMPARTO EQUINO DELL’AGENZIA ASVI SARDEGNA, come risulta da verbale n.2 del 17.11.2025 della 
Commissione Esaminatrice e nell’Allegato “A” alla presente determinazione: 

N. Codice 
identificativo Nominativo Valutazione 

Titoli Colloquio Punteggio 
Totale Esito 

1 G7M1S4XP SATTA Marco  21 / 30 40 / 40 61 / 70 Vincitore 

3. di nominare vincitore della selezione il candidato identificato con il codice G7M1S4XP - SATTA Marco;  

4. di stabilire che con successivo provvedimento si provvederà all’assunzione del candidato risultato vincitore, con 
contratto di diritto privato a tempo determinato, ai sensi dell’art. 29, comma 4 bis, della L.R. 13 novembre 1998 
n.31 e dell’art.19 comma 6 del D.LGS. n. 165/2001; 

5. di inviare copia del presente atto all’Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma e all’Assessorato 
dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione. 

6. di disporre la pubblicazione della presente determinazione nel sito istituzionale dell’Agenzia ASVI.  
 
 
 
 Il Direttore Generale   
 dott. Raffaele Cherchi   
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi dell’Ente. 


		2025-11-25T18:48:16+0100
	CHERCHI RAFFAELE




